[image: image1.png]PROTOCOLO 1881/2018 - 18/06/2018 16:43

INDICAÇÃO Nº  872/2018
ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que retire carros abandonados localizados na Rua Joanini Bartolomeu, em frente ao nº. 469, bairro Jardim Tereza, conforme especifica.
Senhor Presidente:
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. determinar ao setor competente da Administração que providencie o recolhimento dos carros abandonados na Rua Joanini Bartolomeu, em frente ao nº. 469, bairro Jardim Tereza. Essa solicitação se justifica tendo em vista que os veículos abandonados já há bastante tempo, tem acumulado água quando chove, podendo ser foco de criadouro para mosquitos transmissores da dengue, no mais tem servido como de abrigo para animais e esconderijo para bandidos e usuários de droga.
 SALA DAS SESSÕES, 18 de junho de 2018.
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS